dicapai orang-orang yang semasa dengannya. Selanjutnya Al-Ghazali memasuki babak baru

dalam sejarah hidupnya, yaitu sebagai pengajar.

Pada tahun 481 H/1091 M Al-Ghazali diserahi tugas mengajar pada Jami’ah

(Universitas) Baghdad yang didirikan oleh Nizham Al-Muluk di Baghdad. Tahun 484 H/1091 M

Al-Ghazali diangkat sebagai guru besar dalam bidang syariat Islam. Padahal usianya pada waktu

itu masih sangat muda, tiga puluh empat tahun, sedang para guru besar sebelumnya tidak ada

yang seusia itu. Setelah menjadi guru besar ia diserahi tugas memangku jabatan sebagai rektor

Universitas Nizham Al-Muluk Baghdad.5

Ajaran Al-Ghazali menekankan usahanya pada ajaran akhlak dan tasawuf atau segi-segi

moral dan mental karena pada segi-segi inilah letaknya pokok pangkal segala krisis yang terjadi

dan sekaligus bisa menjadi pokok pangkal timbulnya keamanan, ketertiban dan kebahagiaan

dalam masyarakat. Ia memilih jalan tasawuf tersebut sama sekali tidaklah berarti ia memusuhi

kehidupan dunia dan hanya mencintai kehidupan akhirat belaka, akan tetapi untuk menciptakan

keseimbangan antara keduanya. Pada tanggal 14 Jumadilakhir 505 H/ 19 desember 1111 M di

Thabaran dekat Thus, Al-Ghazali wafat dalam usia kurang lebih lima puluh lima tahun. Ia

dimakamkan di sana berdampingan dengan makam penyair Al-Firdaus 6).6

Sebelum wafat ia sudah mendirikan madrasah khusus untuk mempelajari dan mendalami